
 

Vennskapstur til Holstebro 9.-12. mai 2024  

Mens vi tidligere år ved disse vennskapsbesøkene til Holstebro Y’s Men har reist samlet med buss, ble 
det dette året i privat biler. Antallet som deltok tilsa at det var riktig transport. Turen ble annerledes, 
men ikke mindre vellykket av den grunn!  

Flertallet reiste sørover via Kristiansand med retur via Tananger. Andre via Kristiansand eller Tananger 
begge veier. Det ble uansett en flott og minnerik tur.  

Som tidligere år bodde vi også denne gangen privat.  

Fellesprogrammet startet fredag formiddag kl 09:30. V i møtte opp ved Gråkjær Arena for en busstur full 
av opplevelser og inntrykk.  

  

Første stopp var Gødstrup Hospital i Herning, til sykehuskirken der. En liten kirke som ligger inne på 
sykehusområdet, med direkte tilgang til fra sykehusets hovedinngang. Et stort nytt regionsykehus, ikke 
ulikt det vi er i ferd med å etablere her lokalt i Sørmarka. (Se nederst i orienteringen. ….Kanskje også 
med samme problematikk underveis som vi kjenner hjemmefra lokalt?)  

Hospitalspræst Christian O. Wegeberg (sønn til Kirsten og Anders Christensen) viste oss rundt og ori-
enterte om kirken, og om det å være prest og kirke på sykehuset. Omvisingen ble avsluttet med en kort 
andakt.  

Fra Herning gikk turen mot Søby Brun-
kulslejer. Et område med ‘kunstige’ 
bakker og små sjøer etter utvinning av 
brennbart brunkull fra 1940 og 30 år 
fremover i tid. Her spiste vi også frokost 
(norsk lunsj).  

Videre dro vi til Brande. En liten by sør 
for Holstebro (og Herning) som er kjent 
for sine gavlmalerier og sin gatekunst. 
Her fikk vi via en guidet tur gjennom 
byen se og høre mye interessant. Gatekunsten er ikke permanent, den skiftes jevnlig ut, med ny kunst 
fra nye og gamle kunstnere så kommer du tilbake om noen år, vil mye kunne være endret.  

Lyttende nordmenn om gatekunst i Brande:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Noen få av de mange street arts i Brande 

Fredagskvelden var det …også det som vanlig … samlinger i ulike Y’s-Men’s-hjem. Og som vanlig også 
det hyggelig.  

Lørdag formiddag var avsatt til fri avbenyttelse for vertskap og gjester. Eksempelvis brukte Harald og 
hans vert Henning Vesterbæk denne formiddagen til å friske opp minner fra vennskapsbesøket i 1997, 
da Hinna Y’s Men besøkte Vedersø Præstegaard, Kai Munchs hjem fra 1924 til 1944. 

Andre valgte andre løsninger. Noen av oss tok turen til Skern 
hvor vi fikk høre om Sarpsborg-piken, Molly Pedersen fra – som 
navnet tilsier - Sarpsborg i Norge. Statuen var en gave fra nord-
mennene, en takk til den danske byen Struer som rett etter den 
tyske kapitulasjonen i 1945 sendte en båtlast med nødhjelp til 
Sarpsborg. …at vi også i Stavanger mottok båtlaster med mat samlet 
inn av frivillige dansker, er mindre kjent. Vi ga ved tilbake (SA 13/6-24). 

Lørdag kveld var det fest, 60-års jubileumsfest for Holstebro Y’s 
Men’s Club. Festen var i sognehuset vis-a-vis Holstebro kirke. 

Det hele startet imidlertid med en samling i kirken. Etterpå, på 
plassen mellom sognehuset og kirken, overvar vi Holstebro 
YMCs utdeling av gavesjekker til ulike virksomheter de støtter. 
Mange nyter godt av klubben og klubbmedlemmenes innsats. En  
stor takk til frivilligheten!  

Fra festinvitasjonen finner vi: Aftenfesten starter ca. kl. 18:00 i Holstebro 
Kirkes Sognehus. Vi byder på en lækker 3-retters menu inklusive vin, øl 
og vand. Under middagen vil der blive lejlighed til at bringe en hilsen. Fra 
vår klubb fikk vi flotte hilsener fra president Ole Petter og fra Harald, sist-
nevnte som i sin tid – på 1990-tallet – bidro til å opprette vennskapsfor-
bindelsen mellom våre to klubber, Hinna og Holstebro Y’s Men. 

 

 

Foruten mat og hilsener var det også kulturinnslag og god tid til en prat rundt bordene. Alt i alt en lang 
kveld med flotte opplevelse.  

Søndag den 12. Mai var vi invitert til en felles gudstjeneste i Måbjerg kirke kl. 9.00. Kirken ligger i utkanten 
av Holstebro. Etter gudstjenesten ble vi servert kaffe og rundstykker i Måbjerg kirkehus. Her ble det tatt 
et felles farvel med våre danske venner.  

Deretter bar det hjemover. De fleste av oss – som sagt - via ferjen fra Hirtshals til Stavanger. Vi hadde 
god tid til ferjen som først gikk fra Hirtshals klokken 20, så det ble tid til litt sightseeing langs vestsiden 
av Jylland på veien til Hirtshals. Alt i alt en flott tur, etter planen og med mange flotte opplevelser.  

 

 

Sarpsborgpiken 

Fra gavesjekkutdelingen 

                     Ole Petter hilser og overrekker gave                                Harald repeterer historien og hilser 

Soloppgang over Jæren og Jærhavet mandag 13. mai 2024  
 

Fornøyde etter en flott  

langhelg i Danmark 

Text thp, foto opf, jmn, thp og publisert materiale, dk 

https://nordicarch.com/project/godstrup-hospital
https://da.wikipedia.org/wiki/Regionshospitalet_G%C3%B8dstrup#:~:text=transport.%5B5%5D-,Skandaler,-%5Bredig%C3%A9r%20%7C
https://no.wikipedia.org/wiki/Brande_(by)
https://ringkobingfjordmuseer.dk/museer/kaj-munks-praestegaard/om-kaj-munks-praestegaard/
https://bloggi.no/tilbakeblikk/15831/sarpsborgpiken-molly
https://www.holstebrokirke.dk/
https://www.maabjerg-ellebaek-kirker.dk/om-os/om-maabjerg-kirke
https://no.tripadvisor.com/Attraction_Review-g1369999-d3546363-Reviews-Odins_Oeje-Brande_Ikast_Brande_Municipality_West_Jutland_Jutland.html#/media-atf/3546363/129964402:p/?albumid=-160&type=0&category=-160

